П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2021 г. г‘ СтавРополь JSIk 693-п

О предоставлении в 2021 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Ставропольского края на финансовое обеспе
чение расходных обязательств муниципальных образований Ставропольско
го края, направленных на проведение аварийно-восстановительных работ
и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бед
ствий и других чрезвычайных ситуаций, на объектах, поврежденных в ре
зультате чрезвычайной ситуации, вызванной неблагоприятным природным
явлением -  сильным ветром, произошедшим 01 декабря 2021 года на терри
тории Ставропольского края

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского
края от 06 июля 2021 г. № 298-п «Об утверждении Порядка распределения
и предоставления из бюджета Ставропольского края иных межбюджетных
трансфертов бюджетам муниципальных образований Ставропольского края
на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образо
ваний Ставропольского края, направленных на проведение аварийно-восста
новительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией послед
ствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, на объектах,
поврежденных в результате стихийного бедствия и (или) другой чрезвычай
ной ситуации, произошедших на территории муниципальных образований
Ставропольского края, за счет бюджетных ассигнований резервного фонда
Правительства Ставропольского края» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Ставропольского края предоставить
в 2021 году иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
образований Ставропольского края на финансовое обеспечение расходных
обязательств муниципальных образований Ставропольского края, направ
ленных на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприя
тий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других
чрезвычайных ситуаций, на объектах, поврежденных в результате чрезвы
чайной ситуации, вызванной неблагоприятным природным явлением -  силь
ным ветром, произошедшим 01 декабря 2021 года на территории Ставро
польского края, -  в сумме 8 199,981 тыс. рублей согласно приложению.

2. Финансирование указанных расходов произвести за счет средств,
предусмотренных бюджетом Ставропольского края на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов по разделу «Общегосударственные вопросы»
на резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъ
ектов Российской Федерации.

2

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Хлопянова А.Г. и заместителя председателя Правительства Ставропольского
края -  министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

Приложение

к постановлению Правительства
Ставропольского края

от 27 декабря 2021 г. № 693-п

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

в 2021 году иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных
образовании Ставропольского края на финансовое обеспечение расходных
обязательств муниципальных образований Ставропольского края, направ
ленных на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприя
тий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других
чрезвычайных ситуаций, на объектах, поврежденных в результате чрезвы
чайной ситуации, вызванной неблагоприятным природным явлением -  силь
ным ветром, произошедшим 01 декабря 2021 года на территории Ставро
польского края

(тыс. рублей)
Наименование муниципального образования
__________ Ставропольского края______ ___ Сумма

Туркменский муниципальный округ

Изобильненский городской округ 2 950,051

5 249,930

Итого 8 199,981